
 
 

TË DHËNA MBI PUBLIKIMET SHKENCORE TË PERSONELIT 

AKADEMIK TË UNIVERSITETIT TË GJIROKASTRËS 

 

Universiteti i Gjirokastrës kryen veprimtari kërkimore-shkencore të 

teknologjisë së inovacionit në fushën e shkencave sociale dhe humane, 

shkencave të natyrës, shkencave të edukimit, shkencave ekonomike, 

shkencave mjekësore e teknike.   

Veprimtaritë kërkimore dhe të zhvillimit të UGJ lidhen me punën krijuese 

sistematike pranë njësive bazë të UGJ-së, pjesëmarrjen në programe 

kërkimore kombëtare dhe ndërkombëtare, konferenca, seminare, 

kongrese, workshop-e, publikimin e monografive dhe artikujve në 

periodikë apo seri botimesh shkencore me bord vlerësues dhe drejtues, 

pjesëmarrjen në borde revistash shkencore, udhëheqjen e doktoraturave, 

etj. 

UGJ garanton integrimin e veprimtarisë kërkimore në atë të 

mësimdhënies. Arritjet në kërkimin shkencor, bazë dhe të zbatuar 

përditësojnë programet mësimore me njohuri shkencore dhe praktika të 

avancuara; rrisin shkallën e kualifikimit të personelit akademik dhe 

krijojnë burime materiale për zhvillimin e mëtejshëm të tij. 

 

TË DHËNA MBI PUBLIKIMET SHKENCORE TË PERSONELIT 

AKADEMIK PËR VITIN AKADEMIK 2021-2022 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

Nr. Emërtimi i zërave Nën / zërat 

Sasia në 

nën / 

zëra 

Sasia 

në 

total 

Vërejtje 

1. 

Artikuj shkencorë 

(të botuar) 

Brenda vendit 7 

18 

 

Jashtë vendit 

Me faktor impakti 4  

Pa faktor impakti 7  



 
 

2. 

Artikuj shkencorë 

(në proces botimi) 

Brenda vendit 15 

23 

 

Jashtë vendit 

Me faktor impakti 1  

Pa faktor impakti 7  

3. 

Referime në konferenca 

shkencore, të botuara në 

Proceedings 

Kombëtare 16 

32 

 

Ndërkombëtare 16  

4. 
Referime në konferenca 

shkencore (në proces botimi) 

Kombëtare 1 

6 

 

Ndërkombëtare 5  

5. Tekste universitare  - -  

6. Tekste parauniversitare  - -  

7. Tekst-maket universitar  2 2  

8. Cikle leksionesh  13 13  

9. Monografi  3 3  

10. Udhëheqje shkencore 

Doktorata 2 

4 

 

Diplomë Master i shkencave / 

Master profesional 

2  

Diplomë Bachelor -  

11. Oponencë 

Doktorata - 

4 

 Diplomë Master i shkencave / 

Master profesional 

3 

Diplomë Bachelor 1  

12. 
Pjesëmarrje në aktivitete 

shkencore (pa referim) 

Konferenca 3 

5 

 

Workshop 1  

Seminare etj 1  

13. 
Leksione të hapura në UGJ / 

Universitete të tjera 
 3 3  

14. 

Trajnim i stafit akademik dhe 

studentor 

(Erasmus+ etj) 

 11 11  

15. Trajnime të mësuesve  12 12  

16. 
Aktivitete të organizuara nga 

UGJ 
 6 6  

17. 

Aktivitete të organizuara me 

aktorë të tjerë (universitete, 

qendra kërkimi dhe lokale) 

 6 6  



 
 

18. Plane mësimore 

Hartime të reja 4 

10 

 

Përmirësime 6  

19. Programe mësimore 

Hartime të reja 25 

41 

 

Përmirësime 16  

20. Artikuj shkencorë në publicistikë Në revista e gazeta shkencore 6 6  

21. Pjesëmarrje në projekte 

Kombëtare 4 

17 

 

Ndërkombëtare 13  

22. 
Studentë të përfshirë në projekte 

etj 

Kombëtare - 

- 

 

Ndërkombëtare -  

23. Analiza shkencore (review)  1 1  

24. 
Pjesëmarrje në borde editoriale / 

periodikësh 

Brenda vendit - 

2 

 

Jashtë vendit 2  

25. 
Recensa shkencore për artikuj 

shkencorë 

Brenda vendit 7 

10 

 

Jashtë vendit 3  

26. 

Pjesëmarrës aktivë në rrjetet 

ndërkombëtare të institucioneve 

të kërkimit dhe zhvillimit 

 2 2  

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi Në Juri Doktoratash (oponentë) -   

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit -   

29. 

 

Tituj akademikë dhe grada 

shkencore të fituara 

(ose në proces fitimi) 

1. Kategoria “Profesorë” 7 

17 

 

Titulli akademik “Profesor” 1  

Në proces 2  

Titulli akademik “Profesor i 

asociuar” 
3  

Në proces 1  

2. Kategoria “Lektorë” 6  

Grada shkencore “Doktor” 4  

Në proces 2  

3. Kategoria “Asistent-lektorë” 4  

Diploma “Master i shkencave” 4  

 

 

 



 
 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

Nr Emërtimi i zërave Nën/zërat 

Sasia në 

nën/zëra 

Sasia 

në 

total 

Vërejtje 

1. Artikuj shkencorë 

Brenda vendit 6 

21 

3 në 

process 

botimi 

Jashtë vendit 

Me faktor 

impakti 
7 

Pa factor 

impakti 

8 

2. Referime në Konferenca shkencore 

Kombëtare 1 

8 

 

Ndërkombëtare 7 

3. Referime në Konferenca të botuara në Proceedings 

Kombëtare 0 

8 

 

Ndërkombëtare 8 

4. Tekste universitare     

5. Tekste parauniversitare     

6. Tekst-maket universitar  6 6  

7. Cikle leksionesh  12 12  

8. Monografi     

9. Udhëheqje shkencore 

Doktoraturë  

 

 

Master 

Shkencor/Profesional 
 

 

Diplomë Bachelor   

10. Oponencë 

Bachelor, Master/ 

Profesional & Shkencor   

 

 

Doktoraturë    

11. 

 

Pjesëmarrje në  aktivitete shkencore (pa referim) 

Konferenca  

 

 

Workshop   

Seminare etj.   

12. Leksione të hapura në UGJ / Universitete  të tjera     

13. Trajnim i stafit akademik     

14. Trajnimet e mësuesve  3 3  

15. Aktivitete  të organizuara në UGJ  6 6  



 
 

16. 
Aktivitete të organizuara me aktorë të tjerë 

(universitet, qendra kërkimi  dhe lokale) 

 
  

 

17. Plane mësimore 

Hartime të reja 

(aplikim) 
1 

 

 

Përmirësime   

18. Programe mësimore 

Hartime të reja  

 

 

Përmirësime   

19. Artikuj shkencorë në publicistikë 
Në revista e gazeta 

shkencore 
  

 

20. Pjesëmarrje në projekte  7 7  

21. Studentë të përfshirë në projekte, etj     

22. Analiza shkencore (review)     

23. Pjesëmarrje në borde editoriale periodikësh 

Brenda vendit 3 

 

 

Jashtë vendit 4 

24. Recensa shkencore për artikuj shkencorë 

Brenda vendit  

 

 

Jashtë vendit  

25. 
Artikuj shkencorë dërguar për botim në proces 

recense 

Brenda vendit 3 

7 

 

Jashtë vendit 4 

26. 
Pjesëmarrje aktive në rrjetet ndërkombëtare të 

institucioneve të kërkimit dhe zhvillimit 

 
  

 

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi 
Në Juri Doktoratash 

(Oponentë) 
1 1 

 

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit    

29. 

Tituj dhe grada të fituara 

(ose në proces) 

Profesor  

4 

 

Profesor i asociuar 1  

Doktor (në process) 3  

Docent   

Master   

 

 

 

 

 

 



 
 

FAKULTETI EKONOMIK 

Nr. Emërtimi i zërave Nën / zërat 
Sasia në 

nën / 
zëra 

Sasia 
në 

total 
Vërejtje 

1. 

Artikuj shkencorë 

(të botuar) 

Brenda vendit 1 

5 

 

Jashtë vendit 

Me faktor 

impakti 
4  

Pa faktor 

impakti 
-  

2. 

Artikuj shkencorë 

(në proces botimi) 

Brenda vendit - 

1 

 

Jashtë vendit 

Me faktor 

impakti 
1  

Pa faktor 

impakti 
  

3. 

Referime në konferenca 

shkencore, të botuara 

në Proceedings 

Kombëtare - 

8 

 

Ndërkombëtare 8  

4. 

Referime në konferenca 

shkencore (në proces 

botimi) 

Kombëtare - 

- 

 

Ndërkombëtare -  

5. Tekste universitare  2 2  

6. Tekste parauniversitare  - -  

7. Tekst-maket universitar  - -  

8. Cikle leksionesh  - -  

9. Monografi  - -  

10. Udhëheqje shkencore 

Doktorata - 

- 

 

Diplomë Master i shkencave / 

Master profesional 

-  

Diplomë Bachelor -  

11. Oponencë 

Doktorata - 

- 

 Diplomë Master i shkencave / 

Master profesional 

- 

Diplomë Bachelor -  

12. Pjesëmarrje në 

aktivitete shkencore 

Konferenca 5 

16 

 

Workshop 4  



 
 

(pa referim) Seminare etj 7  

13. 

Leksione të hapura në 

UGJ / Universitete të 

tjera 

  -  

14. 

Trajnim i stafit 

akademik dhe 

studentor 

(Erasmus+ etj) 

 10 10  

15. Trajnime të mësuesve  - -  

16. 
Aktivitete të 

organizuara nga UGJ 
 - -  

17. 

Aktivitete të 

organizuara me aktorë 

të tjerë (universitete, 

qendra kërkimi dhe 

lokale) 

 

- - 

 

18. Plane mësimore 

Hartime të reja 5 

18 

 

Përmirësime 13  

19. Programe mësimore 

Hartime të reja 15 

43 

 

Përmirësime 28  

20. 
Artikuj shkencorë në 

publicistikë 
Në revista e gazeta shkencore - -  

21. Pjesëmarrje në projekte 

Kombëtare 6 

25 

 

Ndërkombëtare 19  

22. 
Studentë të përfshirë 

në projekte etj 

Kombëtare - 

- 

 

Ndërkombëtare -  

23. 
Analiza shkencore 

(review) 
 1 1  

24. 
Pjesëmarrje në borde 

editoriale / periodikësh 

Brenda vendit 1 

1 

 

Jashtë vendit -  

25. 
Recensa shkencore për 

artikuj shkencorë 

Brenda vendit - 

- 

 

Jashtë vendit   

26. 

Pjesëmarrës aktivë në 

rrjetet ndërkombëtare 

të institucioneve të 

kërkimit dhe zhvillimit 

 - -  

27. 
Pjesëmarrje në Juri 

vlerësimi 
Në Juri Doktoratash (oponentë) - -  

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit  -  



 
 

 

 

 

TË DHËNA MBI PUBLIKIMET SHKENCORE TË PERSONELIT 

AKADEMIK PËR VITIN AKADEMIK 2020-2021 

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

Nr. Emërtimi i zërave Nën / 
zërat 

Sasia në 
nën / 
zëra 

Sasi
a në 
total 

Vërejtje 

 

 

 
1. 

Artikuj 
shkencorë 
(të botuar) 

Brenda vendit 11  
20 

 

Jashtë vendit 
Me faktor impakti 2  
Pa faktor impakti 7  

 
2. 

Artikuj 
shkencorë (në 
proces botimi) 

Brenda vendit 4  
23 

 

Jashtë vendit 
Me faktor impakti 1  
Pa faktor impakti 18  

3. 
Referime në konferenca 
shkencore, të botuara në 
Proceedings 

Kombëtare 15 
38 

 
Ndërkombëtare 23  

4. 
Referime në konferenca shkencore 
(në proces botimi) 

Kombëtare 3 
26 

 
Ndërkombëtare 23  

5. Tekste universitare     

6. Tekste parauniversitare  2 2  
7. Tekst-maket universitar  2 2  
8. Cikle leksionesh  25 25  
9. Monografi  4 4  

 

10. 

 
Udhëheqje shkencore 

Doktorata 2  

18 

 
Diplomë Master i 

shkencave / Master 
profesional 

8 
 

Diplomë Bachelor 8  

  Doktorata 4   

 

 

 

29. 

 

Tituj akademikë dhe 

grada shkencore të 

fituara 

(ose në proces fitimi) 

1. Kategoria “Profesorë” - 

1 

 

Titulli akademik “Profesor” -  

Titulli akademik “Profesor i 

asociuar” 
-  

2. Kategoria “Lektorë” 1  

Grada shkencore “Doktor” 1 

1 

regjistruar 

në 

shkollën e 

doktoratur

ës gjatë 

vitit 21-22 

   

3. Kategoria “Asistent-

lektorë” 
-  

Diploma “Master i shkencave” -  



 
 

11. Oponencë 
Diplomë Master i shkencave / 

Master profesional 9 17 

Diplomë Bachelor 4  

 
12. 

Pjesëmarrje në aktivitete 
shkencore (pa referim) 

Konferenca 7  
10 

 
Workshop 2  

Seminare etj 1  

13. 
Leksione të hapura në UGJ / 
Universitete të 
tjera 

  
- 

 

14. 
Trajnim i stafit akademik dhe 
studentor 
(Erasmus+ etj) 

 
8 8 

 

15. Trajnime të mësuesve  15 15  
16. Aktivitete të organizuara nga UGJ  5 5  

17. 
Aktivitete të organizuara me 
aktorë të tjerë 
(universitete, qendra kërkimi dhe 
lokale) 

 
13 13 

 

18. Plane mësimore 
Hartime të reja 8 

17 
 

Përmirësime 9  

19. Programe mësimore 
Hartime të reja 17 

33 
 

Përmirësime 16  
20. Artikuj shkencorë në publicistikë Në revista e gazeta shkencore 15 15  

 
21. 

 
Pjesëmarrje në projekte 

Kombëtare 1  
10 

 

Ndërkombëtare 9  

22. Studentë të përfshirë në projekte etj 
Kombëtare  

1 
 

Ndërkombëtare 1  

23. Analiza shkencore (review)   -  

24. Pjesëmarrje në borde editoriale / 

periodikësh 

Brenda vendit 5 
11 

 
Jashtë vendit 6  

25. Recensa shkencore për artikuj 
shkencorë 

Brenda vendit 14 
14 

 

Jashtë vendit   

26. 
Pjesëmarrës aktivë në rrjetet 
ndërkombëtare të 
institucioneve të kërkimit dhe 
zhvillimit 

 
2 2 

 

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi Në Juri Doktoratash (oponentë) 6 6  
28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit  -  

 
 

 
29. 

 
 

 
Tituj akademikë dhe grada 
shkencore të fituara (ose në 
proces fitimi) 

1. Kategoria “Profesorë” 12  
 

 
50 

 
Titulli akademik “Profesor” 4  

Titulli akademik “Profesor i asociuar” 8  
2. Kategoria “Lektorë” 23  
Grada shkencore “Doktor” 23  

3. Kategoria “Asistent-lektorë” 15  
Diploma “Master i shkencave” 15  

 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

Nr. Emërtimi i zërave Nën/zërat 
 

Sasia në 

n/zëra 

Sasia në 

total 

Vërejtje 

 
 
 

 
1. 

 
Artikuj shkencorë 

Brenda vendit 3  
1
5 

 

Jashtë vendit 
Me faktor impakti 2 

Pa faktor impakti 10 

2. Referime në Konferenca shkencore 
Kombëtare 2 

1
1 

 

Ndërkombëtare 9 

3. 
Referime në Konferenca të 
botuara në  Proceedings 

Kombëtare 0 
8 

 

Ndërkombëtare 8 

4. Tekste universitare  3   



 
 

5. Tekste parauniversitare     

6. Tekst-maket universitar  1   

7. Cikle leksionesh  11   

8. Monografi     

 
9. 

 
Udhëheqje shkencore 

Doktoraturë    

Master Shkencor/Profesional   

Diplomë Bachelor   

 
10. 

 
Oponencë 

Bachelor,Master/ 

Profesional & Shkencor 

   

Doktoraturë    

11. Pjesëmarrje në aktivitete 
shkencore (pa  referim) 

Konferenca 0  
2 

 

Workshop 0  

Seminare etj. 2  

12 
Leksione të hapura në UGJ / 

Universitete të 

tjera 

    

13 Trajnim i stafit akademik  6 6  

14 Trajnime të mësuesve  2 2  

15 Aktivitete të organizuara në UGJ  3 3  

16 
Aktivitete të organizuara me aktorë të 

tjerë (universitet, qendra kërkimi dhe 

lokale) 

    

17. Plane mësimore 
Hartime të reja (aplikim) 1 

6 
 

Përmirësime 5  

18. Programe mësimore 
Hartime të reja    

Përmirësime   

19. Artikuj shkencorë në publicistikë Në revista e gazeta shkencore    

20. Pjesëmarrje në projekte  4 4  

21 Studentë të përfshirë në projekte, etj     

22 Analiza shkencore (review)  18 1

8 

 

23. Pjesëmarrje në borde editoriale 
periodikësh 

Brenda vendit 3 
4 

 

Jashtë vendit 1 

24. Recensa shkencore për artikuj 
shkencorë 

Brenda vendit    

Jashtë vendit  

25. 
Artikuj shkencorë dërguar për 

botim në  proces recense 

Brenda vendit 3 
6 

 

Jashtë vendit 3 

26. 
Pjesëmarrje aktive në rrjetet 

ndërkombëtare të 

institucioneve të kërkimit dhe zhvillimit 

    

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi Në Juri Doktoratash (Oponentë)    

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit    

 
 

29. 

 

Tituj dhe grada të 
fituara  (ose në 
proces) 

Profesor    

Profesor i asociuar 1  

Doktor (në process) 3  

Docent   

Master   

 

 

 

 



 
 

 

FAKULTETI EKONOMIK 

 

 

 
Nr. 

 

 
Emërtimi i zërave 

 

 
Nën / zërat 

 

Sasia 
në nën 
/ zëra 

 

Sasia në 
total 

 

 
Vërejtje 

 

 

1. 

 

Artikuj 
shkencorë (të 
botuar) 

Brenda vendit 7  

 

14 

 

Jashtë  vendi t 
Me faktor 

impakti 
1 

 

Pa faktor 

impakti 
6 

 

 

 

2. 

 
Artikuj shkencorë 
(në proces botimi) 

Brenda vendit 1  

 

2 

 

Jashtë  vendit 
Me faktor 

impakti 
1 

 

Pa faktor 

impakti 

  

 
3. 

Referime në konferenca 

shkencore, të botuara në 

Proceedings 

Kombëtare 1  
14 

 

Ndërkombëtare 13 
 

 
4. 

Referime në konferenca 

shkencore (në

 proces 

botimi) 

Kombëtare 0  
1 

 

Ndërkombëtare 1 
 

5. Tekste universitare  - -  

6. Tekste parauniversitare  - -  

7. Tekst-maket universitar  - -  

8. Cikle leksionesh  - -  

9. Monografi  - -  

 

 

10. 

 

 

Udhëheqje shkencore 

Doktorata -  

 

- 

 

Diplomë Master i shkencave 

/ 

Master profesional 

 
- 

 

Diplomë Bachelor -  

11. Oponencë Doktorata - -  

  Diplomë Master i shkencave 

/ 

Master profesional 

 

- 

  

  Diplomë Bachelor -   

 

12. 

Pjesëmarrje në aktivitete 

shkencore (pa referim) 

Konferenca 4  

4 

 

  Workshop -   

  Seminare etj -   

13. Leksione të hapura në UGJ / 

Universitete të tjera 

  -  

 

14. 

Trajnim i stafit akademik dhe 

studentor 

(Erasmus+ etj) 

  

- 

 

- 

 

15. Trajnime të mësuesve  - -  

16. Aktivitete të organizuara nga 

UGJ 

 - -  

 Aktivitete të organizuara me   - -  



 
 

17. aktorë të tjerë (universitete, 

qendra kërkimi dhe lokale) 

18. Plane mësimore Hartime të reja 1 10  

  Përmirësime 9   

19. Programe mësimore Hartime të reja 1 1  

  Përmirësime -   

20. Artikuj shkencorë 

në 

publicistikë 

 

Në revista 

e gazeta shkencore 

 

- -  

21. Pjesëmarrje në projekte Kombëtare 5 6  

  Ndërkombëtare 1   

22. Studentë të  përfshirë 

në projekte, etj 

 

Kombëtare - -  

  Ndërkombëtare -   

23. Analiza shkencore (review)   -  

24. Pjesëmarrje në borde 

editoriale / periodikësh 

Brenda vendit 6 6  

  Jashtë vendit -   

25. Recensa shkencore

 për artikuj shkencorë 

Brenda vendit 13 13  

  Jashtë vendit    

 

26. 

Pjesëmarrës aktivë në rrjetet 

ndërkombëtare të institucioneve 

të kërkimit 

dhe zhvillimit 

  

- 

 

- 

 

27. Pjesëmarrje në 

Juri 

vlerësimi 

 

Në Juri 

Doktoratash (oponentë) 

 

- -  

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit  -  

 

 

 

 

 

29. 

 

 

 

 

Tituj akademik dhe grada 

shkencore të fituara 

(ose në proces fitimi) 

1. Kategoria “Profesorë” 2  

 

 

 

 

21 

 

  Titulli akademik “Profesor” -   

  Titulli akademik “Profesor i 

asociuar” 

2   

  2. Kategoria “Lektorë” 14   

   

Grada shkencore “Doktor” 

 

14 

 2 të fituar 
gjatë vitit 

20-21 

  3. Kategoria “Asistent- 

lektorë” 

5   

  Diploma “Master i 

shkencave” 

 

5   



 
 

 

TË DHËNA MBI PUBLIKIMET SHKENCORE TË PERSONELIT 

AKADEMIK PËR VITIN AKADEMIK 2019-2020 

FAKULTETIT TË EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQËRORE 

Nr. Emërtimi i zërave Nën / zërat 
Sasia në 

nën / zëra 

Sasia 

në total 
Vërejtje 

  
 
1. Artikuj shkencorë (të 

botuar) 

Brenda vendit 11  
19 

 

Jashtë vendit 
Me faktor impakti 2  

Pa faktor impakti 6  

 
2. Artikuj shkencorë (në 

proces botimi) 

Brenda vendit 4  
11 

 

Jashtë vendit 
Me faktor impakti -  

Pa faktor impakti 9  

 
3. 

Referime në konferenca 

shkencore, të botuara në 

Proceedings 

Kombëtare 7  
20 

 

Ndërkombëtare 13 
 

4. 
Referime në konferenca 

shkencore (në proces botimi) 

Kombëtare 4 
9 

 

Ndërkombëtare 5  

5. Tekste universitare  2 2  

6. Tekste parauniversitare  4 4  

7. Tekst-maket universitar  - -  

8. Cikle leksionesh  28 28  

9. Monografi  7 7  

 

10. 

 

Udhëheqje shkencore 

Doktorata 4  

31 

 

Diplomë Master i 

Shkencave / 

Master profesional  

24 
 

Diplomë Bachelor 3  

 

11. 

 

Oponencë 

Doktorata 1  

24 

 

Diplomë Master 

Master i 

shkencave 

/profesional  

23 

Diplomë Bachelor -  

 
12. Pjesëmarrje në aktivitete 

shkencore (pa referim) 

Konferenca 7  
10 

 

Workshop 1  

Seminare etj 2  

13. 
Leksione të hapura në UGJ / 

Universitete të tjera 

 
2 2 

 

 
14. 

Trajnim i stafit akademik   dhe 

studentor 

(Erasmus+ etj) 

  
5 

 
5 

 

15. Trajnime të mësuesve  14 14  

16. Aktivitete të organizuara nga UGJ  3 3  

 
17. 

Aktivitete të organizuara me 

aktorë të tjerë (universitete, 

qendra kërkimi dhe lokale) 

  
3 

 
3 

 



 
 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS 

 

18. Plane mësimore 
Hartime të reja 4 

14 
 

Përmirësime 10  

19. Programe mësimore 
Hartime të reja 32 

58 
 

Përmirësime 26  

20. 
Artikuj shkencorë  në 

publicistikë  
Në revista e gazeta shkencore 18 18 

 

21. Pjesëmarrje në projekte 
Kombëtare - 

7 
 

Ndërkombëtare 7  

22. 
Studentë të   përfshirë  në 

projekte, etj  

Kombëtare - 
- 

 

Ndërkombëtare -  

23. Analiza shkencore (review)  2 2  

24. 
Pjesëmarrje në borde 

editoriale / periodikësh 

Brenda vendit 3 
7 

 

Jashtë vendit 4  

25. 
Recensa shkencore  për 

artikuj shkencorë  

Brenda vendit 12 
15 

 

Jashtë vendit 3  

 

26. 

Pjesëmarrës aktivë në rrjetet 

ndërkombëtare të 

institucioneve të kërkimit 

dhe zhvillimit 

  

1 

 

1 

 

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi Në Juri Doktoratash (oponentë) 1 1  

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit - -  

 

 

 

29. 

 

 

 
Tituj akademikë dhe grada 

shkencore të fituara 

(ose në proces fitimi) 

1. Kategoria “Profesorë” 13  

 

 

35 

 

Titulli akademik “Profesor” 5  

Titulli akademik “Profesor 

i 

asociuar”  

8 
 

2. Kategoria “Lektorë” 14 Në 

proces Grada shkencore “Doktor” 14 

3. Kategoria “Asistent-lektorë” 8  

 

 
Diploma “Master i shkencave” 8 



 
 

Nr. Emërtimi i zërave Nën/zërat 
Sasia në 

     n/zëra 

Sasia në 

total 

Vërejtje 

 

  
 

1. 
 
Artikuj shkencorë 

Brenda vendit 3  
10 

 

Jashtë 

vendit 

Me faktor impakti 4 

Pa faktor impakti 3 

2. 
Referime në Konferenca 

shkencore 

Kombëtare  
13 

 

Ndërkombëtare 13 

3. 
Referime në Konferenca të 

botuara në Proceedings 

Kombëtare 1 
8 

 

Ndërkombëtare 7 

4. Tekste universitare  5 5  

5. Tekste parauniversitare     

6. Tekst-maket universitar  1 1  

7. Cikle leksionesh  10 10  

8. Monografi     

 

9. 

 

Udhëheqje shkencore 
Doktoraturë    

Master Shkencor/Profesional   

Diplomë Bachelor   

 
10. 

 
Oponencë 

Bachelor, Master/ Profesional 

& Shkencor 

   

Doktoraturë    

11. Pjesëmarrje në aktivitete 

shkencore (pa referim) 

Konferenca   
2 

 

Workshop   

Seminare etj. 2  

12 
Leksione të hapura në UGJ / 

Universitete të tjera 

    

13 Trajnim i stafit akademik  5 5  

14 Trajnime të mësuesve  2 2  

15 
Aktivitete të organizuara në 

UGJ 

 
3 3 

 

 
16 

Aktivitete të organizuara me  aktorë   

të tjerë (universitet, qendra kërkimi 

dhe lokale) 

    

17. Plane mësimore 
Hartime të reja    

Përmirësime   

18. Programe mësimore 
Hartime të reja    

Përmirësime   

19. 
Artikuj shkencorë në pu- 

blicistikë 
Në revista e gazeta shkencore 

   

20. Pjesëmarrje në projekte  4 4  

21 
Studentë të përfshirë në 

projekte, etj 

 
4 4 

 

22 Analiza shkencore (review)  2 2  

23. 
Pjesëmarrje në borde 

editoriale periodikësh 
Brenda vendit 3 

3 
 

Jashtë vendit  

24. 
Recensa shkencore për Brenda vendit    



 
 

artikuj shkencorë Jashtë vendit  

25. 
Artikuj shkencorë dërguar 

për botim në proces recense 

Brenda vendit 4 
6 

 

Jashtë vendit 2 

 

26. 

Pjesëmarrës aktivë në rrjetet 

ndërkombëtare të 

institucioneve të kërkimit 

dhe zhvillimit 

    

27. Pjesëmarrje në Juri vlerësimi 
Në Juri Doktoratash 

(Oponentë) 

   

28. Studime Postdoktorale Jashtë vendit    

 
 

 

29. 

 
 

 
Tituj dhe grada të fituara  (ose në 

proces) 

Kategoria “Profesorë” 

1. Titulli akademik “Profesor” 

   

2.Titulli akademik “Profesor i 

asociuar” 

  

2. Kategoria “Lektorë” 

Grada shkencore “Doktor” 

   

3.Kategoria “Asistent- 

lektor” 

   

 



 
 

FAKULTETIT EKONOMIK 

 

Nr. Emërtimi i zërave 
Nën/zërat Sasia në 

nën/zëra 

Sasia në 

total 

Vërejtje 

 

  
 

1. 
 
Artikuj shkencorë 

Brenda vendit    

Jashte 

vendit 

Me faktor impakti  
  

Pa faktor impakti  

2. 
Referime në Konferenca 

shkencore 

Kombëtare  
2 

 

Ndërkombëtare 2 

3. 
Referime në Konferenca të  botuara 

në Proceedings 

Kombëtare  
3 

 

Ndërkombëtare 3 

4. Tekste universitare     

5. Tekste parauniversitare     

6. Tekst-maket universitar     

7. Cikle leksionesh     

8. Monografi     

 
9. 

 
Udhëheqje shkencore 

Doktoraturë   
17 

 

Master Shkencor/Profesional 7  

Diplomë Bachelor 10  

10. Oponencë 
Tekste & Diploma   Oponencë 

të diplomës 

Master 

Profesional 

dhe 
Bachelor 

 
11. Pjesëmarrje në aktivitete 

shkencore (pa referim) 

Konferenca 1  
4 

 

Workshop   

Seminare etj. 3  

12. Plane mësimore 
Hartime të reja    

Përmirësime   

13. Programe mësimore 
Hartime të reja 15 

25 
 

Përmirësime 10  

14. 
Artikuj shkencorë në pu- 

blicistikë 
Në revista e gazeta shkencore 

   

15. Pjesëmarrje në projekte  9 9  

16. Analiza shkencore (review)     

17. 
Pjesëmarrje në borde editoriale 

periodikësh 

Brenda vendit 1 
1 

 

Jashtë vendit  

18. 
Recensa shkencore për artikuj 

shkencorë 

Brenda vendit    

Jashtë vendit  

19. 
Artikuj shkencorë dërguar për 

botim në proces recense 

Brenda vendit  
1 

 

Jashtë vendit 1 

20. 
Artikuj shkencorë në prag 

dorëzimi për botim 

    

21. Në Juri Doktoratash (Oponentë)    

22. Studime Postdoktorale Jashtë vendit    

 
 

 
23. 

 
 

Tituj dhe grada të fituara (ose në 

proces) 

Kategoria “Profesorë” 

1.Titulli akademik “Profesor” 

  1 (Në 

proces) 

2.Titulli akademik “Profesor i 

asociuar 

1 

13(Në 

process) 

 
13 (Në 
proces) 



 
 

2. Kategoria “Lektorë” 

Grada shkencore “Doktor” 

14 

3(Në proces) 

  
3 (Në 

proces) 

 

 

3.Kategoria “Asistent- 

lektorë” 

 
6 

  

 Diploma Master i Shkencave   



 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 


